
USNESENÍ č. 13/2015 

Ze zasedání RADY MĚSTA PROSEČ, konané 9. června 2015 v kanceláři starosty 

města Proseč  

 
Přítomni: Jan Macháček, Miloslav Hurych, Karel Hloušek, Radek Šenkýř, Tomáš Háp  

 

 

Kontrola usnesení z minulého zasedání 

Úkol zadaný starostovi zpracovat pravidla pro pronajímání obecních bytů trvá. 

 

RM/144/2015 

RM schvaluje uzavření smlouvy o výpůjčce nemovitosti čp. 375 mezi městem Proseč a 

Prosečskými službami spol. s r.o. pro sídlo provozovny. (návrh smlouvy je přílohou zápisu) 

 

RM/145/2015 

RM schvaluje přijetí účelového daru ve výši 3.000,- Kč na financování účasti na Národním kole 

přírodovědné soutěže Zlatý list od společnosti ČSOP – Záchranná stanice a ekocentrum Pasíčka, IČ: 

68210965, Bor u Skutče pro příspěvkovou organizaci Základní škola Proseč, okres Chrudim. 

(darovací smlouva a žádost je přílohou zápisu) 

 

RM/146/2015 

RM schvaluje úhradu nákladů ve výši 3.000,- Kč na dofinancování účasti žáků Základní školy 

Proseč na národní soutěži Zlatý list, která se bude konat ve dnech 15. – 21. 6. 2015 v Náměšti nad 

Oslavou. (žádost je přílohou zápisu) 

 

RM/147/2015 

RM schvaluje poskytnutí příspěvku ve výši 3.000 Kč pro Spolek přátel Růžového paloučku, sídlem 

Újezdec, 570 01 Litomyšl na pořádání tradiční slavnosti na Růžovém paloučku, která se uskuteční 

5. července 2015. (žádost a dohoda je přílohou zápisu) 

 

RM/148/2015 

RM schvaluje prodloužení nájemních smluv dle přílohy. 



RM/149/2015 

RM schvaluje uzavření smlouvy o poskytování rozšířené verze „Lepšího místa“ s Prostor plus 

o.p.s., podpisem smlouvy je pověřen starosta. (návrh smlouvy je přílohou zápisu) 

 

RM/150/2015 

RM neschvaluje cenovou nabídku firmy D. A. S. Rechtsschutz AG, Liberec na poskytování 

právních služeb pro město Proseč. (nabídka je přílohou zápisu) 

 

RM/151/2015 

RM schvaluje smlouvu o postoupení zakladatelských práv a povinností ve společnosti VÁNEK, 

o.p.s. z města Proseč na společnost ETP Servis s.r.o., IČ: 27533379 v souladu s usnesením 

Zastupitelstva města Proseč č. 1/2015 o výmazu ze společnosti VÁNEK, o.p.s., podpisem smlouvy 

je pověřen starosta. (návrh smlouvy je přílohou zápisu) 

 

RM/152/2015 

RM schvaluje poskytnutí finančního daru ve výši 3.000,- Kč pro Domov seniorů Pohodlí, 

MERKURIA UNION, s.r.o., IČ: 64824527, Nová Ves 96, Litomyšl na spolufinancování pobytové 

sociální služby pro občany města Proseč. (žádost a smlouva o poskytnutí daru je přílohou zápisu) 

 

RM/153/2015 

RM schvaluje objednávku 5 ks LED světelných zdrojů NFL SKU 030 dle cenové nabídky od firmy 

LED TECHNOLOGIES, Lanškroun pro nové VO v ulici Zahradní. (cenová nabídka je přílohou 

zápisu) 

 

RM/154/2015 

RM schvaluje objednávku elektroinstalačního materiálu dle cenové nabídky firmy DKV elektro 

spol. s r. o. pro nové VO v ulici Zahradní a Budislavská. (cenová nabídka je přílohou zápisu) 

 

RM/155/2015 

RM neschvaluje žádost o poskytnutí sponzorského daru ve výši 5.000,- Kč pro Spolek archaických 

nadšenců. (žádost je přílohou zápisu) 

 

RM/156/2015 

RM bere na vědomí odpověď ředitelky MŠ Proseč Mgr. Dany Markové na dopis ze dne 11. 5. 



2015, ve kterém jí zřizovatel oznámil její odvolání z funkce, upozornil na možné důsledky 

nejednání v souladu s péčí řádného hospodáře a opakovaně žádal o spolupráci se zřizovatelem a 

vedením nástupnické organizace ve věci zajištění organizačních a personálních změn spojených se 

sloučením příspěvkových organizací. (dopis je přílohou zápisu) 

 

RM/157/2015 

RM schvaluje podmínky výpůjčky dle usnesení RM/57/2015 ze dne 17. 2. 2015, které budou 

součástí smlouvy o výpůjčce. 

 

RM/158/2015 

RM schvaluje pronájem zemědělských pozemků panu Bc. Petru Herynkovi, bytem Záboří 37, IČ: 

48311731 k provozování zemědělské činnosti dle přílohy. (záměr včetně seznamu pozemků je 

přílohou zápisu) 

 

RM/159/2015 

RM schvaluje provedení mimořádné inventarizace Mateřské školy Proseč, okres Chrudim k 30. 6. 

2015 z důvodu převodu majetku k 1. 7. 2015 na nástupnickou organizaci Základní škola a mateřská 

škola Proseč 

 

RM/160/2015 

RM schvaluje rozpočtové změny dle přílohy. 

 

RM/161/2015 

RM schvaluje dohodu s Janem Hladíkem, bytem Podměstí 52, Proseč ve věci změny účtování 

stočného za vypouštěnou odpadní vodu z nemovitosti Podměstí čp. 52 do doby vyřešení služebnosti 

k jeho pozemkům. (dohoda je přílohou zápisu) 

 

RM/162/2015 

RM schvaluje smlouvu budoucí kupní s paní Petrou Falsgrábovou, bytem Proseč 152 na odkup 

částí pozemkových parcel před její nemovitostí z důvodu budoucí výstavby chodníku. (smlouva je 

přílohou zápisu) 

 

 

 



 

 

V Proseči 9. 6. 2015 

 

starosta města:    ………………………………………………. 

 

místostarosta města:  ………………………………………………. 


